INDICAÇÃO Nº 117, DE 02 DE MARÇO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETTI, Vereador à Câmara Municipal

de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a realização de obra de
pavimentação dos seguintes trechos que ligam os Bairros Taís I e José Pugliesi:

1- Cruzamento da Rua 14B com a Avenida C, ligando à Avenida 7A;
2- Cruzamento da Rua 12B com a Avenida C, ligando à Avenida 7A.

   JUSTIFICATIVA:

   Essa indicação se justifica tendo em vista que a demarcação dos
referido ligamentos já foi devidamente realizada pela municipalidade, sendo tais
obras essenciais para a devida mobilidade urbana nos referidos bairros. Falta apenas
a realização da obra, que fica a cargo da municipalidade, em virtude de a mesma
possuir a propriedade das vias públicas.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 02 de março de 2017.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETTI

Vereador